
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 32  del Reg. 
 

Del 27.06.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

COLLOCAZIONE  DI  LUMINARIE  ARTISTICHE  

IN OCCASIONE DEGLI EVENTI  DELLA SERA DI 

PASQUA 2018 - LIQUIDAZIONE DITTA IDEA 

LUX S.A.S. DI MANERA ANDREA & C. DI 

CASTELL'UMBERTO. CODICE C.I.G.: 

Z6E22F27C5        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 32 del 27.06.2018 

N. 160 Del 27.06.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  COLLOCAZIONE  DI  LUMINARIE  ARTISTICHE  IN OCCASIONE 

DEGLI EVENTI  DELLA SERA DI PASQUA 2018 - LIQUIDAZIONE 

DITTA IDEA LUX S.A.S. DI MANERA ANDREA & C. DI 

CASTELL'UMBERTO. CODICE C.I.G.: Z6E22F27C5        

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di giugno nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE   

 

PREMESSO: 

CON  atto n. 46 del 26/03/2018,  la Giunta Comunale ha deliberato: 

1)�Di assegnare, per lo scopo, al Responsabile dell’Area 
Pianificazione                            Urbanistica(Edilizia privata e 
LL.PP. la complessiva somma di € 1.300,00, da imputare al 
Bilancio di previsione in corso di formazione, dando atto che la 
stessa rientra tra le categorie di cui all’art.163 del d.lgs. 
18/8/2000, n.267; 

CHE con Determinazione n.16 del 27/03/20178, si è deciso: 
1)�Per le finalità indicate in premessa, di procedere all’acquisizione 

del servizio per la collocazione di luminarie artistiche con luce a 
led per le Festività Pasquali Anno 2018 e in occasione della 
Processione di S. Leone, mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo del 
08/04/2016, n°50 e del Vigente Regolamento per l’Acquisizione 
in Economia di Lavori, Beni e Servizi, approvato con Atto 
Consiliare n. 34 dell’11/10/2012; 

2)(Di dare atto, che per l’individuazione dell’operatore cui affidare 
direttamente la fornitura di riferimento, si è fatto ricorso ai 
servizi di Asmel Consortile,  s.c.a.r.l., individuata giusta delibera 
G.M. n. 10/2015, come strumento operativo per la 
centralizzazione della committenza, avvalendosi della sezione 
“Albo Fornitori e Professionisti” presente sulla piattaforma 
“ASMECOM”, e al fornitore individuato, ossia la ditta “IDEALUX 



 

 

S.A.S.” di Manera Andrea & C., con sede in Contrada Castello, 
n°124 – 98070 – Castell’Umberto – Partita IVA: 02999110832S; 

3)(Dare atto che la ditta come sopra individuata sulla piattaforma 
“ASMECOM”, “IDEALUX S.A.S.” di Manera Andrea & C., con sede 
in Contrada Castello, n°124 – 98070 – Castell’Umberto – Partita 
IVA: 02999110832S, con corrispondenza PEC di risposta 
registrata al protocollo n. 3778 del 27/03/2018 ha comunicato la 
disponibilità ad effettuare la fornitura di che trattasi applicando 
sul prezzo di € 1.065,00 oltre IVA  lo sconto del 1,00% e così per 
nette €. 1.054,35 oltre IVA 22% in totale €. 1.286,30; 

4)(Di affidare, per quanto in premessa esposto, alla Ditta “IDEALUX 
S.A.S.” di Manera Andrea & C., con sede in Contrada Castello, 
n°124 – 98070 – Castell’Umberto – Partita IVA: 02999110832, il 
servizio di collocazione di luminarie artistiche con luce a led per 
le Festività Pasquali Anno 2018 e in occasione della Processione 
di S. Leone, per l’importo complessivo di €.1.286,30, IVA 
compresa; 

5)(Di prendere atto della comunicazione a mezzo PEC della Ditta 
“IDEALUX S.A.S.” di Manera Andrea & C., con sede in Contrada 
Castello, n°124 – 98070 – Castell’Umberto – Partita IVA: 
02999110832, affidataria del servizio di riferimento, in possesso 
dei requisiti di ordine generale e qualificazione previsti dal d.lgs 
n°50/2016, accertati sulla piattaforma ASMECOMM ,dalla quale si 
evince la disponibilità ad effettuare la stessa per il prezzo 
complessivo di €. 1.054,35 oltre IVA 22% in totale €. 1.286,30 
(Milleduecentoottantasei//30), con un economia di €.13,70; 

6)(Di dare atto che la complessiva somma di € 1.286,30 è imputata 
al Titolo 1 – Missione 7 – Programma 1, Cap. N. 2320 “Contributi 
e Spese per iniziative Turistiche” del redigendo Bilancio di 
previsione dell’Esercizio Finanziario anno 2018, da approvarsi 
entro il 31/03/2018; 

7)(Di dare atto che le luminarie utilizzate dovranno essere 
realizzate con materiale di alta qualità in conformità alle 
normative Europee CE e GS CE e, inoltre, la Ditta affidataria 
dovrà fornire assistenza tecnica entro tre ore dalla segnalazione 
di eventuali guasti; 

8)(Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.286,30 per 
l’effettuazione della fornitura di riferimento si farà fronte con 
Fondi del Bilancio Comunale; 

9)(Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di 
cui all’art.163 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e all’art.8 del vigente 
regolamento comunale di contabilità. 

10)(La presente determinazione è trasmessa, per quanto di 
competenza, all’Ufficio di Ragioneria – Sede, al Sig. Sindaco – 
Sede ed alla ditta affidataria della fornitura “IDEALUX S.A.S.” di 
Manera Andrea & C., con sede in Contrada Castello, n°124 – 
98070 – Castell’Umberto – Partita IVA: 02999110832; 

VISTA la fattura n° 14_18 del 08/05/2018, in atti, della Ditta “IDEA LUX 
s.a.s.” di MANERA Andrea e C. con sede in 98070 Castell’Umberto – Contrada 
Castello n.127, Partita IVA: IT02999110832 – C. F.: 02999110832 dell’importo 



 

 

complessivo di € 1.286,31, relativa alla collocazione di luminarie artistiche in 
occasione della festività della Pasqua 2018;  
VERIFICATA  la regolarità contributiva, giusto certificato prot. INAIL  
11095436 del 27.03.2018, in corso di validità 
RITENUTO alla luce di quanto precede di dover provvedere alla relativa 
liquidazione; 
 VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con 
L.R. 15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 

VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia 
dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 e s.m.i.; 
VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 
 VISTA la determinazione del Sindaco n. 8 del 21/05/2018 con la quale al 
sottoscritto sono state affidate, fino al 31/07/2018, le Funzioni Dirigenziali; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1)(Di liquidare, per quanto in premessa esposto, la complessiva somma di € 

1.286,31,  IVA compresa a fronte della fattura n.14_18 del 08/05/2018  
afferente il servizio in oggetto; 

2)(La somma di €. 1.286,31  è imputata al Titolo 1 – Missione 7 – Programma 
1, Cap. N. 2320 “Contributi e Spese per iniziative Turistiche” del redigendo 
Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario anno 2018, in corso di 
formazione;  

3) (Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che 
sarà pubblicata all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

4)(La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i 
conseguenti adempimenti. 

5)� di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio 
on line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
<<Amministrazione Trasparente>>; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Paolo Cotugno 
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica-Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Renato Cilona 

 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  27.06.2018   al  12.07.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 27.06.2018 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


